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VI VILL ÅKA TILL MOSKVA 
DÖDA RYSSEN OCH MÅ BRA 

 
 
 

Totalförsvaret är en angelägenhet för hela befolkningen. 
Totalförsvarets personalförsörjning skall tryggas genom en totalförsvarsplikt som gäller för varje svensk 
medborgare från början av det kalenderår när han eller hon fyller sexton år till slutet av det kalenderår när han 
eller hon fyller sjuttio år. Totalförsvarsplikten gäller också under motsvarande tid för var och en som utan att 
vara svensk medborgare är bosatt i Sverige. 
 

Lag 1994:1809 om totalförsvarsplikt, Sveriges riksdag, 1994 
 
 
 
Lapplands jägarregemente utbildar jägare för strid i arktisk miljö långt bakom fiendens linjer. Striden skall föras 
under lång tid med stöd endast av egna resurser. Dessa män av svenskt stål ingår i jägarkompanier utbildade i 
Kiruna. 
 

Lapplands jägarregemente, 1996 
 
 
 
Du måste klara höga krav på ordning och lydnad. Vi kräver att Du såväl i som utom tjänsten är ett föredöme för 
andra värnpliktiga och ungdomar. Vi kräver vidare att Du är kortklippt och ej har skägg eller mustasch. 
 

Arméns fallskärmsjägarskola, 1996 
 
 
 
För att bli uttagen och klara utbildningen till kustjägare och attackdykare, men kanske framför allt för att klara 
tjänsten i krig, krävs att du är psykiskt stabil och har en god fysik. Uttagningskraven är: 
 - psykiskt goda förutsättningar att fungera i strid (mognad) 
 - god allmänbegåvning 
 - god muskelstyrka och goda förutsättningar att bygga upp konditionen 
 - god syn utan korrigering 
 - god hörsel 
 - god hälsa 
 

Amfibiebataljonen, 1996 
 
 
 
Jag skriver till er med anledning av er inryckning för genomförande av grundutbildning vid Lapplands 
Jägarregemente. Du är uttagen till Kb och därmed 15 månaders grundutbildning med inryckning i januari 1998 
och uttryckning i månadsskiftet mars-april 1999. 
 

Lapplands jägarregemente, 1997 

 
 
 

ALDRIG VIKA ALDRIG FRUKTA 
RYSKE IVAN SKA VI TUKTA 



Rekryterna tvingas ner på golvet, handstående på knogarna börjar de göra en serie armhävningar som fortsätter 
och fortsätter och fortsätter. Här straffas alla om en av dem gör något fel, och de gör fel hela tiden. 
 

Mats Jacobsson, Man eller monster, 1998 
 
 
 

Kustjägarskolan har under flera decennier varit ett ständigt problem med märkliga värderingar i utbildningen och 
överträdelser av bestämmelser. Nu ser man att Rambovärderingarna tydligen utbreder sig på I22 i Kiruna, K3 i 
Karlsborg och K4 i Arvidsjaur, för att nämna några exempel. 
 

Roger Johansson (ordförande Reservofficersförbundet), 1994 
 
 
 
Det var i början av 90-talet som Militärligan bedrev sin rånserie i Sverige. Med militär precision och tung 
beväpning slog de till mot postkontor och banker på små orter över hela landet. De noggrant planerade rånen 
gjorde polisen och utredarna maktlösa i jakten på förövarna. 
 

“Militärligan“ P3 dokumentär, 2006 
 
 
 
Företagsledare måste lära sig kombinera klassisk militär strategi med de traditionella näringslivsstrategierna. 
Resultatet blir ett unikt vapen för att nå framgång i marknadskriget. 
 

Robert Durö och Björn Sundström, Marknadskrigföring, 1985 
 
 
 
Börs-vd:ar, styrelseordföranden och högt uppsatta personer inom regeringskansliet har tagit initiativ till en ny 
alumni-förening som ska hjälpa svenska elitsoldater i karriären. ”Vi vill stärka de militära kamratföreningar som 
finns idag. Våra förebilder finns inom universitetsvärlden som Handelshögskolan i Stockholm, KTH eller 
Harvard”. 
 

”Elitsoldaternas karriärskupp” Realtid.se, 2006 
 
 
 
En av dem som fört kustjägarnas duglighet vidare inom det svenska näringslivet är Paul Lederhausen, KJ58. Han 
har med starka kustjägarnävar byggt upp Svenska McDonald’s under tjugo år. Idag är det dags för sonen Mats 
Lederhausen, KJ82, att ta över direktörsposten i familjens imperium. Han gör det med samma grundlighet, 
envishet och målmedvetenhet som behövs inom KJ. 
 

Kustjägaren, 1993  
 
 
 
Fredrik Reinfeldt 
Ålder: 40. 
Familj: Fru och tre barn. 
Bor: Täby. 
Fritidintressen: Matlagning. 
Lumpen: Lapplandsjägare på I 22 i Kiruna samt Värnpliktsrådet 1984-1986. 
Bästa lumparminne: ”De fantastiska naturupplevelserna. Speciellt en gång på Kebnekaises sydtopp när det var 
helt molnfritt, det var storslaget”. 
Aktuell: Partiledare för Moderata samlingspartiet. 
 

”Från grönt till blått” Värnpliktsnytt, 2005 

 
 
 



ÖVER STOCK OCH ÖVER STEN 
JÄGARMARSCH ÖVER IVANS BEN 

 
 
 

En kallare himmel, en ren climat och wäl blandad luft frambringa bättre hälsa, wighet, tapperhet, ädelmod och 
ährlighet, mindre hämdgirighet, misstankar, list och ränkor, än så många warmare länder: Nyttiom en så god 
Naturens handräckning icke til skryt, utan til den Högstes ändamål. 
 

Olof von Dalin, Svea Rikes Historia, 1750 
 
 
 
En trumpetsignal hörs från en liten sprakande högtalare, tapto, flaggan halas för natten. 
- Givakt för fanan! Soldathopen stramar upp sig en stund. 
En visselsignal hörs från högtalaren. 
- Manöver. 
 

Mats Jacobsson, Man eller monster, 1998 
 
 
 
Allt här ute kretsar kring kung och fosterland och svenska fanan; det går ut på att vi ska känna vad vi tillhör, vad 
vi strider och kämpar för. Det är bra, mycket bra, det borde alla hålla på med. 
 

Patrik Lillqvist (värnpliktig jägare), 1989 
 
 
 
Om ni undrar varför vi hissar flaggan så är det för att den är så snygg. Men också för att vi har sett den på så 
många konstiga ställen de senaste 5, 6, 7, 8 åren, så nu vet jag inte riktigt vad den där betyder längre. 
Det sägs att den är gul och blå för att det är Jungfru Marias färger; jag vet inte, men det sägs så. Det är därför 
kvinnan heter Maria i min senaste bok – hon var Sverige. 
Den där flaggan har betytt fina saker som frihet, demokrati, solidaritet och så’na förlegade saker. Idag vet jag 
inte vad den betyder; om den betyder ung höger eller mörka högerkrafter eller fascism eller rasism, kanske? Vad 
tror ni? Det är förmodligen upp till oss att bestämma vad den ska betyda. Så att vi inte hissar den en dag och 
allting runt omkring oss är fullständigt förändrat åt ett håll som vi inte ville alls medan vi har ägnat all tid åt att 
sitta och titta på Bingolotto och Kär och galen. 
 

Ulf Lundell, Maria kom tillbaka, 1993 
 
 
 
Än en gång vajar fanorna i topp, 
blod på gatan, blod över allt 
Än en gång håller vi fanorna högt, 
en vit revolution utan pardon 
Vi har segrat enat Norden, 
segern var hälsad ännu en gång 
Segern var hälsad igen 
I våra fäders spår skall vi åter gå, 
bäst att kommunisterna aktar sig då 
Den eviga makten tillhör oss, 
och soldaterna är villiga att slåss 
I österled våra trupper drog fram, 
lämna efter sig ett inferno i brand 
Segern var hälsad igen 
 

Division S, Efter revolutionen, 1994 



Demokratin är fast förankrad här i landet. Vi respekterar de grundläggande fri- och rättigheterna. Grumliga 
rasteorier har aldrig funnit fotfäste. Vi betraktar oss gärna som fördomsfria och toleranta. Men så enkelt är det 
ändå inte. Fördomen behöver inte förankras i någon vederstygglig teori. Den har ett mycket enklare ursprung. 
Fördomen har alltid sin rot i vardagslivet. 
 

Olof Palme, Vi och utlänningarna, 1965 
 
 
 
Om man smygbandar och rycker ur en sak ur sitt sammanhang så får man den en feluppfattning om vad en 
person står för. För oss är det solklart, vi är inte rasister. Däremot så kan det vara så att det i vissa 
invandrarkategorier så kan man ha svårt att assimilera sig i samhället. 
 

Mikael Jansson (distriktsordförande Sverigedemokraterna, Göteborg), 2009 

 
 
 

VART ÄN VÅR JÄGARPLUTON DRAR 
RYSKA BARN BLIR UTAN FAR 

VART VI ÄN REGEMENTSFANAN VÄNDER 
RYSKA STÄDER STÅR I BRÄNDER 

 
 
 

Det är med Skolverkets riktlinjer som bakgrund som Peter Norlin tagit beslutet att stryka såväl prästen som 
julpsalmerna från avslutningshögtidligheten. 
I åratal har eleverna i rektorsområdet firat jullovets inträde i sin hemorts kyrka, men i år kan firandet i stället 
komma att hållas i idrottshallen eller i Hoby Ekbacke. 
 

”Rektorn i Hoby sätter stopp för traditionell julavslutning” Bleking Läns Tidning, 2007 
 
 
 
I rädsla för att göra fel har både nationalsången, svenska flaggan och skolavslutning i kyrkan ifrågasatts. Nu 
krävs regeringen på besked. 
 

”Ge besked om avslutningen” Göteborgs-Tidningen, 2008 
 
 
 
Med allmän helgdag avses i lag eller annan författning söndagar, däribland påskdagen och pingstdagen, 
nyårsdagen, trettondedag jul, första maj, juldagen och annandag jul, även när de inte infaller på en söndag, 
långfredagen, annandag påsk, Kristi himmelsfärdsdag, nationaldagen, midsommardagen och alla helgons dag. 
 

Lag 2004:1320 om allmänna helgdagar, Sveriges riksdag, 2004 
 
 
 



Rikskommittén Sveriges Nationaldag skall främja respekten och intresset för nationaldagen och för den svenska 
flaggan. Kommittén skall främja firandet av nationaldagen genom att samarbeta med lokala organisationer i 
rikets län och kommuner. 
 

Rikskommittén Sveriges Nationaldag, 2007 
 
 
 
Jag tror att svenska folket uppskattar ”Du gamla, du fria” så mycket att de vill ha den antagen som vår 
nationalsång. Inte vill vi svenskar att detta musikstycke som av gammal hävd har gått till våra hjärtan skall sakna 
skydd som vår nationalsång? 
Mitt förslag är att ”Du gamla, du fria” antas som Sveriges nationalsång. 
 

Motion 2003/04:K264 Nationalsång, Sveriges riksdag, 2003 
 
 
 
Du gamla, Du fria, Du fjällhöga nord, 
Du tysta, Du glädjerika sköna! 
Jag hälsar Dig, vänaste land uppå jord, 
Din sol, Din himmel, Dina ängder gröna. 
Din sol, Din himmel, Dina ängder gröna. 
Du tronar på minnen från fornstora dar, 
då ärat Ditt namn flög över jorden. 
Jag vet att Du är och Du blir vad Du var. 
Ja, jag vill leva jag vill dö i Norden. 
Ja, jag vill leva jag vill dö i Norden. 
 

Richard Dybeck, Du gamla, du fria, 1844 
 
 
 
Jag städs vill Dig tjäna mitt älskade land, 
Din trohet till döden vill jag svära. 
Din rätt, skall jag värna, med håg och med hand, 
Din fana, högt den bragderika bära. 
Din fana, högt den bragderika bära. 
Med Gud skall jag kämpa, för hem och för färd, 
för Sverige, den kära fosterjorden. 
Jag byter dig ej, mot allt i en värld. 
Nej, jag vill leva jag vill dö i Norden. 
Nej, jag vill leva jag vill dö i Norden. 
 

Louise Ahlén, Du gamla, du fria (tillägg), 1910 

 
 
 

PÅ EN RYSK BONDGÅRD VI HITTA’ 
EN LITEN OCH GO’ RYSK BONNFITTA 
HON BLEV SLAGEN OCH VÅLDTAGEN 

SEDAN FICK HON EN BAJONETT I MAGEN 



Kustjägarnas råa sång blandas med dånet från landstigningsbåtens dieselmotorer. Stämningen blir allt mer 
nervös, alla lägger märke till förändringar i motorvarvet, känner när båten girar, men ingen av killarna här inne 
kan se vart de är på väg; i skenet från de sparsamma glödlamporna kan man skönja deras sammanbitna ansikten; 
instängda i detta halvmörka metalliskt ekande plåtskal, med den gropiga sjön dunsande mot utsidan av skrovet. 
Ett befäl skriker en order från sin plats på lejdaren där han genom en lucka håller kontakt med dem uppe på 
däck. Killarna rasslar, slamrar och snubblar framåt, packar ihop sig i fören: ”Ni ska stå som sillar!!” 
”Bögavstånd!!!”; de trycker ihop sig till en enda människomassa, så tätt som möjligt för att inte slå sig när båten 
brakar i land. Från ordern ”Färdiga för landstigning” ska det vara knäpp tyst i plutonen. 
 

Mats Jacobsson, Man eller monster, 1998 
 
 
 
Att de nere på hantverkarnivå, på soldatnivå alltså, konkretiserar det hot som finns på det här sättet visar att de 
har lyssnat – de förband de tidigast kan komma att möta kommer från andra sidan Östersjön. Det är alltså inte ett 
inlägg i utrikespolitiken från våra soldaters sida. Dessutom är det ett sätt att skapa laganda och peppa upp sig. 
 

Peter Wilpart (chef Kustjägarskolan), 1990 
 
 
 
För oss civila kan det kännas främmande och skrämmande, stötande. Många kvinnor tror att det handlar om 
förakt för deras kön, men i buken på Stridsbåt 90 upplever jag något annat – en rit och en åkallan. För att våga 
riskera sitt liv, för att betvinga skräcken och mana fram modet behövs de starkaste krafter. 
 

Marianne Ahrne och Rigmor Robért, Gott om pojkar, ont om män, 1995 
 
 
 
Ännu jungfru 
blir till kvinna 
och som kvinna 
snart till lik 
 

Alexander Solzjenitsyn, Ostpreussiska nätter, 1951 
 
 
 
Vi e Black Army, vi heter faktiskt så… 
Å om ni börjar kaxa så fan ska ni få! 
Å vi ska visa Sverige hur läktarvåld går till! 
Å ingen ska resa sig när vi har slagit till! 
 

Black Army, AIK-fans i nya bråk, 1996 
 
 
 
När du kommer till någon stad för att belägra den, skall du först erbjuda den fred. Om den då giver dig ett 
fridsamt svar och öppnar sina portar för dig, så skall allt folket som finnes där bliva arbetspliktigt åt dig och vara 
dina tjänare. Men om den icke vill hava fred med dig, utan vill föra krig mot dig, så må du belägra den. Och om 
Herren, din Gud, då giver den i din hand, skall du slå allt mankön där med svärdsegg. Men kvinnorna och barnen 
och boskapen och allt annat som finnes i staden, allt rov du får där, skall du hava såsom ditt byte; och du må då 
njuta av det rov som Herren, din Gud, låter dig taga från dina fiender. 
 

5 Mos. 20:10 - 14 
 
 
 
År 859. Vikingar från andra sidan havet tog skatt. År 862. Vikingarna drevs bort och man gav dem icke skatt. 
Men man började regera över sig själv, och det blev ingen ordning. Det blev split och inbördeskrig. Då sade 
man: ”Vi skall söka oss en furste, som kan härska över oss och styra enligt lag och ordning.” Man for till 
vikingarna på andra sidan havet och de ryska och finska stammarna lät hälsa: ”Vårt land är stort och rikt, men 
där finns ingen ordning. Kom till oss och styr över oss.” 
 

Nestorskrönikan, 1113 



RYSKA BARN IFRÅN OSS SPRINGA 
KSP:N SMATTRA’ SE’N FINNS DÄR INGA 

 
 
 

Fred, wänskap och godt förstånd skola hädanefter råda emellan Hans Maj:t Konungen af Swerige och Hans 
Maj:t Kejsaren af Ryssland. De Höga Contraherande Delarne skola anwända största upmärksamhet, at emellan 
Dem Sjelfwe, Deras Stater och Undersåtare bibehålla en fullkomlig öfwerensstämmelse, samt sorgfälligt 
undwika alt hwad framdeles kunde störa den så lyckligt återstälde föreningen. 
 

Fredsfördraget i Fredrikshamn, 1809 
 
 
 
Att det var ”svenskar som grundade Ryssland” ingick en gång i den svenska allmänbildningen, och att ”ordet 
ryss kom av Roslagen”. 
 

Staffan Skott, Är du alldeles rysk?, 2006 
 
 
 
Under de senaste fem-sex åren har svenska MUST:s verksamhet i många fall svarat mot Storbritanniens 
intressen. 
 

Anatolij Jelizarov, Kontraspionage, 2001 
 
 
 
I Sovjet fanns en misstänksamhet mot Sverige, inte minst grundad på erfarenheten från andra världskriget då 
Sverige böjde sig för tyska krav på mineringar. En rad Spetsnaz-attacker planerades för att hindra att Sverige 
utnyttjades av Nato eller gick med på Natosidan. 
 

”Sovjet litade inte på den svenska neutraliteten” Svenska Dagbladet, 2008 
 
 
 
Det ligger entydigt i vårt intresse att Ryssland utvecklas till en modern, framgångsrik och demokratisk stat. De 
senaste årens utveckling i mer auktoritär riktning pekar dock dessvärre åt ett annat håll. Vi känner oro för en 
fortsatt utveckling i denna riktning. 
 

Utrikesdeklarationen, Sveriges regering, 2008 
 
 
 
I det ryska publikhavet vajade en gigantisk banderoll med tsar Peter den stores nuna, samma man som så 
framgångsrikt krossade svenskarna under Karl den tolfte vid Poltava 1709. Peter den store, som öppnade 
Ryssland mot Europa, precis som ryska fotbollförbundet gjorde när de värvade holländske tränaren Guus 
Hiddink. 
 

”Slet svenskarna i stycken – som vid Poltava” Aftonbladet, 2008 
 
 
 
Vi accepterade inte att Milosevics Serbien intervenerade militärt i andra f d jugoslaviska stater med hänvisning 
till skyddet av de som har serbiska pass. Och vi har anledning att minnas hur Hitler för lite mer än ett halvt sekel 
sedan använde just denna doktrin för att underminera och anfalla betydande delar av Centraleuropa. 
De politiska konsekvenserna för Europa av detta ryska agerande kommer att bli betydande. Kanske står vi vid en 
vattendelare. 
 

Carl Bildt, Alla dessa dagar, 2008 



Putins Ryssland har för första gången direkt utmanat USA och demonstrerat sin växande militära kapacitet, 
dessvärre med ett lyckosamt utfall. Aptiten växer som bekant medan man äter och frågan är om det nu finns en 
risk att landet kommer att flytta fram sina positioner i fler områden, som var randstater i det forna Sovjet. För 
Sveriges del måste vi på allvar följa upp allt som tyder på sådana avsikter, vare sig de skulle riktas mot Ukraina 
eller rent av mot de baltiska staterna. 
För Sverige innebär kriget i Georgien i realiteten slutet för Afghanistandoktrinen, den som hävdar att Sverige 
bäst försvaras genom internationella insatser, långt borta från närområdet. 
 

”En ny ridå mot Ryssland hotar” Axess magasin, 2008 
 
 
 
Man misstänker att många Miljö- och Vänsterpartister inte skulle lägga märke till den ryska björnen om den så 
nafsade dem i hälarna. 
 

”Helt om” Dagens Nyheter, 2009 

 
 
 

AK5:AN BLANK OCH FIN 
MED DEN SKA VI DÖDA RÖDA SVIN 

 
 
 

För svensk del var det under det resterande 1800-talet aktuellt att vinna Finland åter inom Sveriges gränser med 
hjälp av nationell väckelse, och då fick Runebergs dikter en central position. Det var detta episka verk som 
kunde ge mening och ny kraft ur det förkrossande nederlaget. 
 

Ulf Zander, ”Fänrik Ståls Sverige” Svenska krig och krigiska svenskar, 2002 
 
 
 
Runt myntets övre kant löper citatet ”DEN UNDERBARA SAGAN OM ETT LAND PÅ ANDRA SIDAN 
HAFVET”, hämtat ur Anton Rosells bok ”Studentbesöket i Finland 1857”. 
 

”Nytt motiv på årets 1-krona”, Sveriges riksbank, 2009 
 
 
 
Karl XII:s likfärd, målning av Gustaf Cederström, målad 1878 i Paris. Målningen köptes där av en rysk 
storfurste som placerade tavlan i sitt palats, Marmorpalatset, i St:Petersburg. Då många ansåg detta vara en 
”skam”, att hyllningen till den fallne krigarkonungen hamnade hos hans ”arvfiende”, arrangerades en insamling 
av medel för att övertala Gustaf Cederström att måla en ny tavla. 
 

“Karl XII:s likfärd” Wikipedia, 2006 
 
 
 
SVT:s ståndpunkt är att företaget står för inslaget, som bland annat innehåller lättklädda kvinnliga dansare med 
Sovjetunionens röda stjärna på trosorna, Rysslands nationalsång och en dansande björn. 
 

”SVT ber om ursäkt för Tingeling-ursäkten” Expressen, 2009 
 
 
 



En del konst har beslagtagits av ryska myndigheter och när Oscar visade sina flaggor i Moskva i somras tog det 
stopp. 
- Det blev lite rabalder på rysk tv och verket togs ner, berättar Oscar för Smålandsnytt. 
 

”Utställningen som väckte ryska björnen” Smålandsnytt, 2008 
 
 
 
1967 slog man till mot det lilla men i tiden desto viktigare Galleri Karlsson, där Carl Johan och Marie-Louise De 
Geer ställde ut. Medan konstnären, galleristen och deras vänner spelade fotboll på Gärdet tog sig polisen in på 
galleriet och beslagtog tre silkscreentryck. Ett av dem var av den brinnande flaggan med ordet ”kuken” i 
korsmitten. Ett annat återgav den amerikanska flaggan med stjärnorna ersatta av hakkors, megafonstora 
bokstäver ropade ut ”USA mördare”. Det tredje föreställde ett kranium, med uppmaningen ”Vägra vapen, vägra 
döda, vägra dödas”. 
Carl Johan De Geer åtalades och dömdes till 75 dagsböter för skymfande av svensk rikssymbol (kuken), 
skymfande av utländsk rikssymbol (hakkorsen) och uppvigling (maning till vapenvägran). 
Det blev med tiden åtskilliga beslag, åtal, censuringripanden, inställningar. Så hade också lagen lagt ribban för 
det olagliga lågt, med närmast oscarianska gummiparagrafer om skymfande av rikssymboler eller sårande av tukt 
och sedlighet. De har sedermera rensats bort ur lagboken, i takt med att yttrandefriheten stärkts. Uppvigling är 
fortfarande ett brott – och det har väl kommit till några nya, postmodernistiskt gummiaktiga paragrafer. Men det 
är fritt fram för flaggbränning. 
 

”Konsten att bryta mot lagen” Dagens Nyheter, 2008 

 
 
 

NÄR VI BRÄNNER RYSKA BYN 
DÅ STÅR KUKEN RÄTT I SKYN 

 
 
 

Statschefen och med dennes tillstånd andra medlemmar av det kungliga huset får använda tretungad flagga med 
eller utan stora eller lilla riksvapnet på ett vitt fält i korsets mitt. 
Den tretungade flaggan används som örlogsflagga av Försvarsmakten och enligt föreskrifter som regeringen 
bestämmer av andra myndigheter som bedriver militär verksamhet. När en sådan flagga är befälstecken, 
markeras detta genom en särskild beteckning i övre inre fältet. 
I övrigt används den tvärskurna flaggan. 
Flaggan får inte i vidare mån än som följer av första och andra styckena förses med märken, bokstäver eller 
andra tecken. 
 

Lag 1994:697 om Sveriges flagga, Sveriges riksdag, 1994 
 
 
 
De visar inte nationalsymbolen någon respekt. Det är förbjudet att ta svenska flaggan och applicera något direkt 
på den. I det här fallet har de förvrängt flaggan från början och sedan satt sin logga på den. På så sätt har de 
lyckats komma undan, säger Henric Åsklund, ordförande i Svenska Heraldiska Föreningen. 
 

”Kalmarborna hissar flaggan – mot betalning” Barometern, 2008 
 
 
 



Åklagaren väckte åtal mot A.L., född 1980, för förargelseväckande beteende enligt följande 
gärningsbeskrivning. A.L. har på svenska flaggans dag den 6 juni 1996 kl 11.40 vid Konungens officiella besök 
på Gammplatsen i Lycksele offentligen betett sig på ett sätt som varit ägnat att väcka förargelse hos allmänheten 
genom att vifta med en flagga som bestått av en blandning av den svenska flaggan och en målning av ett 
vikingaansikte samt texten ”Valhalla”. 
 

Målnummer B 262/96, Hovrätten för Övre Norrland, 1997 
 
 
 
Konstfack ställer sig inte bakom examensarbeten som tillkommit genom olaglig handling. 
 

Ivar Björkman (rektor Konstfack), 2009 
 
 
 
Hej Oscar! 
Kan du maila de sångtexter som ingår i det verk du vill visa på vårutställningen till rektor 
ivar.bjorkman@konstfack.se och till skolans jurist Anders Stening anders.stening@se.maqs.com 
Tack på förhand, 
Olof 
 

Olof Glemme (prefekt Institutionen för konst, Konstfack) 2009 
 
 
 
Om Konstfack försöker göra en metakupp genom att agera som Putins Ryssland har man lyckats. 
 

”Konstfack: Släpp nödbromsen.” Dagens Nyheter, 2009 
 
 
 
Att en konststudent bland annat skrivit en ”rå” text på svenska flaggan i ett verk kallat ”Vi vill åka till Moskva” 
må av somliga uppfattas som förargande. Men att högskolans ledning via juridiken försöker stoppa konst på 
dessa grunder är som sagt en rent putinsk klåfingrighet. 
 

”Putinsk övernit ersätter låt-gå” Upsala Nya Tidning, 2009 

 
 
 

RYSK SOLDAT MED STJÄRNA RÖD 
GÖR SIG BÄST NÄR HAN ÄR DÖD 

 
 


